
 

 

 

  
  

 

1 

 

1741/152109/2024, ΦΕΚ-3111/Β/04.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1741/152109/2024, ΦΕΚ-3111/Β/04.06.2024 

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α' 232) και 

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 

138). 

2.Την υπ' αρ. 1349/49956/23.2.2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός των θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν 

από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%)» (Β' 972). 

3.Την υπ' αρ. 474/12203/12.1.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός των θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν 

από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%)» (Β' 234). 

4.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/17.4.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Στοιχεία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και YE που 

πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021». 

5.Την υπ' αρ. 663/150229/28.5.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), 

αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση δεκαέξι (16) θέσεων, οι οποίες είχαν εξαιρεθεί από την υπ' αρ. 

516/43253/10.2.2023 (Β' 893) όμοια απόφαση, λόγω υπαγωγής τους στον Ετήσιο 

Προγραμματισμό Προσλήψεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για τα 

έτη 2022 και 2023, των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στο π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων» (Α' 138), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1741/152109/2024, ΦΕΚ-3111/Β/04.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 7 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 7 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - 

HARDWARE) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - 

HARDWARE) 

1 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Μαΐου 2024 


